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Afgørelse i sag om afregningspriser for friplejehjem

En langstrakt klagesag har nu nået sin afslutning. For næsten tre år siden – i februar 2022 – 

indgav Attendo A/S en klage til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen over den måde 

Frederikssund Kommune beregnede afregningspriser for det private friplejehjem Attendo 

Lærkevej i Frederikssund.

Sagen afgjort

Nu har Konkurrencerådet afgjort klagesagen til Attendos fordel. Rådet lægger til grund, at 

Frederikssund Kommunes praksis ikke har levet op til lovgivningen på området ved ikke 

indholdsmæssigt og tidsmæssigt at sikre, at friplejeboligleverandøren blev reguleret løbende og 

på samme måde som den kommunale leverandør i Frederikssund Kommune.

Uklar lovgivning

- Med den praksis vi har fulgt, har Frederikssund Kommune handlet i god tro. Vi har forsøgt at 

give rimelige og lige vilkår for både kommune og Attendo inden for lovgivningen, der efterlader en 

stor grad af fortolkning, siger Mie Andresen, direktør for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed i 

Frederikssund Kommune.

Det fremgår af bekendtgørelsen på området, at afregningsprisen skal beregnes ud fra 

kommunens gennemsnitlige langsigtede omkostninger ved drift af tilsvarende kommunale tilbud.

- Frederikssund Kommunes praksis har haft til hensigt at balancere lovgivningens krav om dels at 

basere afregningspriserne på kommunens gennemsnitlige langsigtede omkostninger ved at drive 

et tilsvarende tilbud, samt dels at behandle den private og kommunale leverandør ens. Vi har 

således foretaget efterreguleringen på samme måde, som der efterreguleres på takstfinansierede 

institutioner på socialområdet og mellemkommunale afregninger på de kommunale plejeboliger, 

fastslår Mie Andresen.



Direktøren hæfter sig endvidere ved, at der har været landspolitisk opmærksomhed om at skabe 

en mere tydelig lovgivning på området. Således har Ældreministeren så sent som i november i år 

fremsat et lovforslag, som blandt andet fastsætter nye og mere klare regler for regulering af 

afregningspriser.

Følger afgørelsen

I afgørelsen bliver Frederikssund Kommune pålagt at genberegne afregningsprisen for 2021 og 

foretage en evt. efterbetaling til Attendo A/S, såfremt den oprindeligt beregnede pris viser sig at 

være for lav. Frederikssund Kommune vil i den forbindelse også foretage en genberegning af 

afregningspriserne for 2022, 2023 og 2024, hvor samme praksis for efterregulering har været 

anvendt. På denne måde sikres en fuld og korrekt afregning.
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